
РЕПУбПИk4 СРБИ.iл 

РАТЕЛ 
Р[ГУПА7'ОР№.АГ[НЦИЈЧ3А 

ЕЛЕКТРОНСКЕКОМУИИКАЦИЈЕ 

И ПОШТдИСКЕ УСЛУГЕ 

U n iiiiiiiiiiViiii~iiiшii 
0006975220191 

Број : 1-02-4047-3 4/ 19-3 0 
Датум: 04.12.2019. 
Београд 

На основу члана 17. Закона о електронским комуникацијама („Службени гласник РС", бр. 
44/10, 60/ 13-уС, 62/14 и 95/ 1 8-др. закон), члана 21. Статута Републичке агенције за електронске 
комуникације („Службени гласник РС", бр. 125/14 и 30/16) и чл. 3, 105, 106, 107, 108. и 109. Закона о 
јавним набавкама („Службени гласник РС", бр. 124/12, 14/15 и 68/15), директор Регулаторне агенције 
за електронске комуникације и поштанске услуге доноси 

ОДЛУКУ 

о додели уговора за Партије I до VIII и о обустави поступка за Партију IX 

I. У поступку јавне набавке мале вредности услуга — обуке за запослене у области 

информационе безбедности и технологије, обликоване по партијама, број 1-02-4047-34/19, додељује 
се уговор за: 

1) Партију I— Certified Security Analyst, понуђачу „Eccentrix" д.о.о., Булевар Микајла Пупина 
бр. 117, 11070 Београд, за понуду број 1-02-4047-34/19-24 од 2.12.2019. године у 9.27 часова, у износу 
од 792.000,00 динара без ПДВ; 

2) Партију II — Обука за Windows Server, прворангираном понуђачу ,,CPU  д.о.о., ул. 
Милентија Поповиtга бр. 9, 11070 Београд, за понуду број 1-02-4047-34/19-21 од 29.11.2019. године у 
9.00 часова, у износу од 192.000,00 динара без ПДВ; 

3) Партију I11— Windows PowerShell, прворангираном понуђачу „CPU" д.о.о., ул. Милентија 
Поповиhа бр. 9, 11070 Београд, за понуду број 1-02-4047-34/19-21 од 29.11.2019. године у 9.00 часова, 
у износу од 70.000,00 динара без ПДВ; 

4) Партију IV — CCNA Routing and Switching, понуђачу Висока школа електротехнике и 
рачунарства струковних студија, ул. Војводе Степе бр. 283, 11000 Београд, за понуду број 1-02-4047- 
34/19-22 од 29.11.2019. године у 9.11 часова, у износу од 54.000,00 динара без ПДВ; 

5) Партију V— Принципи информационе безбедности, понуђачу „Eccentrix" д.о.о., Булевар 
Михајла Пупина бр. 117, 11070 Београд, за понуду број 1-02-4047-34/19-24 од 2.12.2019. године у 9.27 
часова, у износу од 210.390,00 динара без ПД13; 

6) Партију VI — Certified Information Systems Security Profesional (CISSP), понуfјачу 
„Eccentrix" д.о.о., Булевар Микајла Пупина бр. 117, 11070 Београд, за понуду број 1-02-4047-34/19-24 
од 2.12.2019. године у 9.27 часова, у износу од 467.200,00 динара без ПДВ; 

7) Партију VII — Обука за Linux, понуђачу „Eccentrix" д.о.о., Булевар Михајла Пупина бр. 117, 
11070 Београд, за понуду број 1-02-4047-34/19-24 од 2.12.2019. године у 9.27 часова, у износу од 
323.000,00 динара без ПДВ; 

8) Партију VIII — Сертификована обука за VMware vSphere, понуђачу „ALEF Distribucija 
ADRIA" д.о.о., Булевар Михајла Пупина бр. 10л, 11070 Београд, за понуду број 1-02-4047-34/19-15 од 
22.11.2019. године у 14.45 часова, у износу од 450.000,00 динара без ПДВ. 

II. У,поступку јавне набавке мале вредности услуга — обуке за запослене у области 

информационе безбедности и текнологије, обликоване по партијама, број 1-02-4047-34/19, одбија се 
као неприхватљива број 1-02-4047-34/19-23 од 29.11.2019. године у 13.52 часова, понуђача Владимир 
Матевски ПР „Beta Centauri", ул. Др. Ивана Рибара бр. 194, 11070 Београд, за Партију IX— 
Комуникација у кризним ситуацијама, јер садржи битан недостатак. 

III. У поступку јавне набавке мале вредности услуга — обуке за запослене у области 

информационе безбедности и технологије, обликоване по партијама, број 1-02-4047-34/19, обуставља 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге, ПИБ: 103986571. МБ: 17606590 
Палмотиfiiева 2, 11 103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 



се поступак јавне набавке за Партију IX — Комуникација у кризним ситуацијама, јер нису испуњени 
услови за доделу уговора. 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Јавна набавка услуга — обуке за запослене у области информационе безбедности и 

текнологије, обликована по партијама, спроводи се у поступку јавне набавке мале вредности, у 

складу са Одлуком о покретањујавне набавке број 1-02-4047-34/19 од 8.10.2019. године. 
Предметјавне набавке су услуге — обуке за запослене у области информационе безбедности и 

текнологије, обликоване у девет партија: 

Партија I— Certifed Security Analyst; 
Партија I1— Обука за Windows Server; 
Партија III — Windows PowerShell; 
Партија IV — CCNA Routing and Switching; 
Партија V— Принципи информационе безбедности; 
Партија VI — Certified Infotmation Systems Security Profesional(CISSP); 
Партија VII — Обука за Linux; 
Партија VIII — Сертификована обука за VMware vSphere; 
Партија IX — Комуникација у кризним ситуацијама. 

Назив и ознака из општег речника набавкеје 80500000 Услуге обуке. 
Процењена вредностјавне набавке укупно износи 4.000.000,00 динара без ПДВ, од чега: 

Партија I— Certified Security Analyst, y износу од 960.000 динара без ПДВ; 
Партија II — Обука за Windows Server, у износу од 460.000 динара без ПДВ; 
Партија III — Windows PowerShell, у износу од 200.000 динара без ПДВ; 
Партија IV — CCNA Routing and Switching, y износу од 130.000 динара без ПДI3; 
Партија V— Принципи информационе безбедности, у износу од 240.000 динара без ПДВ; 
Партија VI — Certified lnformation Systems Security Profesional (CISSP), y износу од 850.000 
динара без ПДВ; 
Партија VII — Обука за Linux, y износу од 460.000 динара без ПДВ; 
Партија VIII — Сертификована обука за VMware vSphere, y износу од 500.000 динара без ПДВ; 
Партија IX — Комуникација у кризним ситуацијама, у износу од 200.000 динара без ПДВ. 

Позив за подношење понуда објављен је на Порталу Управе за јавне набавке и на Порталу 
Наручиоца - Регулаторне агенције за електронске комуникације и поштанске услуге (у даљем тексту: 
Наручилац), Београд, Палмотиhева број 2, дана 12.11.2019. године. 

У року за подношење понуда Комисија за јавну набавку (у даљем тексту: Комисија) 
образована Решењем директора Наручиоца, број 1-02-4047-34/19-1 од 8.10.2019. године, је дана 22.11. 
и 27.11.2019. године изменила конкурсну документацију. 

Рок за подношење понудаје продужен на 2.12.2019. године. 
У року за подношење понуда, до 2.12.2019. године до 10.00 сати по локалном времену, своје 

понуде су поднели понуђачи: 

1) „ALEF Distribucija ADRIA" д.о.о., Булевар Михајла Пупина бр. 10л, 11070 Београд, 
заведена под бројем 1-02-4047-34/19-15 од 22.11.2019. године у 14.45 часова, за Партију V1II — 
Сертификована обука за VMware vSphere; 

2) „CPU" д.о.о., ул. Милентија Поповиliа бр. 9, 11070 Београд, заведена под бројем 1-02- 
4047-34/19-21 од 29.11.2019. године у 9.00 часова, за Партију II — Обука за Windows Server u Партују 
III — Windows PowerShell; 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге, ПИБ: 103986571, МБ: 17606590 
Палмотићева 2, 11 103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 	 Страна 2 од 5 
Контакт центар: 01 1 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 



3) Висока школа електротехнике и рачунарства струковних студија, ул. Војводе Степе бр. 
283, 11000 Београд, заведена под бројем 1-02-4047-34/19-22 од 29.11.2019. године у 9.11 часова, за 
Партију IV — CCNA Routing and Switching. 

4) Владимир Матевски ПР „Beta Centauri", ул. Др. Ивана Рибара бр. 194, 11070 Београд, 
заведена под бројем 1-02-4047-34/19-23 од 29.11.2019. године у 13.52 часова, за Партију IX — 
Комуникација у кризним ситуацијама; 

5) „Eccentrix" д.о.о., Булевар Микајла Пупина бр. 117, 11070 Београд, заведена под бројем 1- 
02-4047-34/19-24 од 2.12.2019. године у 9.27 часова, за Партију I— Certified Security Analyst, Партију 
II — Обука за Windows Server, Партију III — Windows PowerShell, Партију V— Принципи 
информационе безбедности, Партију VI — Certified Information Systems Security Profesional (CISSP) и 
Партију VII — Обука за Linux. 

Комисија је последњег дана за подношење понуда, односно дана 2.12.2019. године, са 
почетком у 10.35 сати по локалном времену, обавилајавно отварање благовремено поднетик понуда у 
присуству овлашl-iених представника понуђача и законског заступника понуђача „Eccentrix" д.о.о. 

Након отварања и читања понуда, те након провере да ли су приложени сви докази о 

испуњености обавезних услова, без упуштања у стручну оцену, Комисија је утврдила недостатак код 
понуде број 1-02-4047-34/19-23 од 29.11.2019. године у 13.52 часова, понуђача Владимир Матевски 
ПР „Beta Centauri", ул. Др. Ивана Рибара бр. 194, 11070 Београд, за Партију IX: Понуђач није 
доставио попуњен и потписан Модел уговора. 

Поступак отварања понуда завршен је у 11.05 часова. 
Записник о отварању понудаје након израде послат понуђачима електронском и редовном 

поштом. 
Комисија је приступила детаљном прегледу и стручној оцени, како би утврдила да ли су 

поднете понуде прикватљиве и одговарајуhе. 
Стручном оценом понуда Комисија је утврдила да је понуда број 1-02-4047-34/19-23 од 

29.11.2019. године у 13.52 часова, понуђача Владимир Матевски ПР „Beta Centauri", ул. Др. Ивана 
Рибара бр. 194, 11070 Београд, за Партију IX — Комуникација у кризним ситуацијама, неприкватљива, 
с обзиром да садржи битан недостатак из члана 106. став 1. тачка 5) Закона, односно понуђач није 
доставио попуњен и потписан Модел уговора, иако је испод овог обрасца стајала напомена да Модел 
уговора понVђач мора да попуни н потпипге (овласићено лице) чwие поrпврђује đа је сагласан са 
саđржином моđела уговора.  

Комисијаје такође стручном оценом утврдила, да су све остале понуде понуђача прихватљиве 
и одговарајуhе, с обзиром да потпуно испуњавају захтеве из Закона и конкурсне документације, да не 
ограничавају нити условљавају права наручиоца или обавезе понуђача као и да цене из понуда не 

прелазе износ процењене вредности јавне набавке. 
Комисија напомиње, да Наручилац задржава право да сагласно условима из конкурсне 

документације за Партију VII — Обука за Linux, закључи уговор и за више од 5 полазника, а 
максимално до висине износа процењене вредности за ову партију, према јединичној цени за једног 
полазника. 

Комисијаје предложила директору Наручиоца да сагласно чл. 3, 106. и 107. Закона одбије као 
неприхватљиву понуду број 1-02-4047-34/19-23 од 29.11.2019. године у 13.52 часова, понуђача 
Владимир Матевски ПР „Beta Centauri", ул. Др. Ивана Рибара бр. 194, 11070 Београд, за Партију IX — 
Комуникација у кризним ситуацијама, јер садржи битан недостатак. 

Такође, Комисија је предложила директору Наручиоца да сагласно чл. 3, 106, 107. и 109. 
Закона обустави поступак за Партију IX — Комуникација у кризним ситуацијама, јер нису испуњени 
услови за доделу уговора. 

Комисија је прихватљиве и одговарајуhе понуде, за партије II и III, код којих је поднето две 
или више понуда, рангирала на следеhи начин: 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге, ПИБ: 103986571, МБ: 17606590 
Палмотиliева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 	 Страна 3 од 5 
Контакт центар: 01 1 3343 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 



РАНГ ЛИСТА: 

Партија II — Обука за Windows Server: 

1) Прворангирани понуђач ,,cPU  д.о.о., ул. Милентија Поповиhа бр. 9, 11070 Београд, за 
понуду број 1-02-4047-34/19-21 од 29.11.2019. године у 9.00 часова, у износу од 192.000,00 динара без 
ПДВ; 

2) Другорангирани понуТјач „Eccentrix" д.о.о., Булевар Микајла Пупина бр. 117, 11070 
Београд, за понуду број 1-02-4047-34/19-24 од 2.12.2019. године у 9.27 часова, у износу од 280.000,00 
динара без ПДВ. 

Партија III — Windows PowerShell: 

1) Прворангирани понуђач „CPU" д.о.о., ул. Милентија Поповиhа бр. 9, 11070 Београд, за 
понуду број 1-02-4047-34/19-21 од 29.11.2019. године у 9.00 часова, у износу од 70.000,00 динара без 
ПДВ; 

2) Другорангирани понуђач „Eccentriк" д.о.о., Булевар Михајла Пупина бр. 117, 11070 
Београд, за понуду број 1-02-4047-34/19-24 од 2.12.2019. године у 9.27 часова, у износу од 105.000,00 
динара без ПДВ. 

На крају, Комисија је предложила директору Наручиоца да сагласно 3, 107. и 108. Закона, 
донесе Одлуку о додели уговора за: 

1) Партију I— Certified Security Analyst, понуђачу „Eccentriк" д.о.о., Булевар Михајла Пупина 
бр. 117, 11070 Београд, за понуду број 1-02-4047-34/19-24 од 2.12.2019. године у 9.27 часова, у износу 
од 792.000,00 динара без ПДВ; 

2) Партију II — Обука за Windows Server, прворангираном понуђачу „CPU" д.о.о., ул. 
Милентија Поповиhа бр. 9, 11070 Београд, за понуду број 1-02-4047-34/19-21 од 29.11.2019. године у 
9.00 часова, у износу од 192.000,00 динара без ПД1i; 

3) Партију III — Windows PowerShell, прворангираном понуђачу „CPU" д.о.о., ул. Милентија 
Поповића бр. 9, 11070 Београд, за понуду број 1-02-4047-34/19-21 од 29.11.2019. године у 9.00 часова, 
у износу од 70.000,00 динара без ПДВ; 

4) Партију IV — CCNA Routing and Switching, понуђачу Висока школа електротехнике и 
рачунарства струковних студија, ул. Војводе Степе бр. 283, 11000 Београд, за понуду број 1-02-4047- 
34/19-22 од 29.11.2019. године у 9.11 часова, у износу од 54.000,00 динара без ПДВ; 

5) Партију V— Принципи информационе безбедности, понуђачу „Eccentrix" д.о.о., Булевар 
Михајла Пупина бр. 117, 11070 Београд, за понуду број 1-02-4047-34/19-24 од 2.12.2019. године у 9.27 
часова, у износу од 210.390,00 динара без ПДВ; 

6) Партију VI — Certified Information Systems Security Profesional (CISSP), понуђачу 
„Eccentriк" д.о.о., Булевар Микајла Пупина бр. 117, 11070 Београд, за понуду број 1-02-4047-34/19-24 
од 2.12.2019. године у 9.27 часова, у износу од 467.200,00 динара без ПДВ; 

7) Партију VII — Обука за Linux, понуТјачу „Eccentrix" д.о.о., Булевар Михајла Пупина бр. 117, 
11070 Београд, за понуду број 1-02-4047-34/19-24 од 2.12.2019. године у 9.27 часова, у износу од 
323.000,00 динара без ПДR; 

8) Партију VIII — Сертификована обука за VMware vSphere, понуђачу „ALEF Distribucija 
ADRIA" д.о.о., Булевар Muxajna Пупина бр. 10л, 11070 Београд, за понуду број 1-02-4047-34/19-15 од 
22.11.2019. године у 14.45 часова, у износу од 450.000,00 динара без ПД13. 

Комисија је сачинила Извештај о стручној оцени понуда, који је, заједно са 3аписником о 
отварању понуда и целокупном документацијом насталом у поступку јавне набавке, доставила 
директору Наручиоца на даље одлучивање. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге, ПИБ: 103986571, МБ: 17606590 
Палмотиfiiева 2, 11 103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 	 Страна 4 од 5 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 



1 

На основу Извештаја Комисије о стручној оцени понуда, сагласно чл. 108. и 109, а у вези са 
чл. 3, 105, 106. и 107. Закона, донетаје одлука као у диспозитиву. 

Поука о правном леку: Против ове одлуке може се изјавити захтев за заштиту права 
понуђача у року од пет дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки у складу са 
одредбама Закона. 

Доставити: 

- Понуђачима; 
- Сектору за правне и опште послове; 
- Архиви. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге, ПИБ: 103986571, МБ: 17606590 
Палмотићева 2, 1 1 103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 	 Страна 5 од 5 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

